
A hét elején újabb mezôgazdasági
gépek indultak Budapestre, már
azok a gazdák is csatlakoztak a
tüntetéshez, akik eddig elsôsor-
ban anyagi gondok miatt nem
tudták vállalni a felutazást. Így
Borsodból és a Nyírségbôl is egyre
több gazda vonul a fôvárosba.

Szerdán, lapzártakor újból te-
lefoninterjút kértem Hubai Imré-
tôl a karcagi gazdák vezetôjétôl,
aki készséggel válaszolt kérdése-
imre.

- Kedden már azt lehetett hal-
lani, hogy komolyabb tárgyalá-
sok vannak kialakulóban a gaz-
dák és a szaktárca között. Milye-
nek a kilátások a megegyezésre?

- Jelenlegi helyzet az, hogy teg-
nap (kedd) tizenegy órakor elkez-
dôdött a tárgyalás, azonban
amikor komolyabbra fordultak
a dolgok, váratlanul bombaria-
dó zavarta meg az eseményeket.
Három óra után újra tárgyaló-
asztalhoz ültek a felek és este hé-
tig tárgyaltak. Néhány nyitott
kérdés maradt még, amelyek a
költségvetéssel összefüggôek. Eze-
ket a mai nap folyamán kezdték
tárgyalni, azonban ennek az
eredményeirôl még nem tudok be-
számolni.

A lényeg az, hogy a mi követe-
lésünk reális, jogos igény: az el-
múlt évi költségvetésben nem sze-
replô összeget most ugye ki kell
fizetni, de az idei évben is van
olyan összeg, amely nem szerepel

a költségvetésben. A döntéshozók
azonban azt mondták, hogy a
mi elvárásaink, tehát az uniós és
a nemzeti támogatás benne van-
nak a költségvetésben. Most az a
feladat, hogy meg kell keresni ho-
va lettek ezek a pénzek beállítva.
Ha megkerülnek és a költségvetési
vitát követôen aláírásra kerül a
megállapodás, akkor a demonst-
ráció minimális szinten már eléri
a célját. De hangsúlyozom, hogy
nem csak a földalapú támogatá-
sokról van szó, hanem hosszú
távú megegyezésrôl is, hogy a
mezôgazdaság ne legyen kiszol-
gáltatva mindig mások kényének
kedvének.

- Ez azt jelenti, hogy a kor-
mány részben elfogadta a követe-
léseket?

- Igen, részben elfogadta. Tulaj-
donképpen, ahogy az elôbb
mondtam csak az a probléma,
hogy egyelôre még nincs meg a
pénz. Mi nem kérünk többet, mint
amennyi fedezi a jogos követelése-
inket. Ez az összeg 328 milliárd
forint, ami jár a magyar mezô-
gazdaságnak. Ôk azt mondják,
hogy benne van a költségvetés-
ben. Akkor hát, tessék megkeresni!

- Ha megszületik a megállapo-
dás, mi a garancia, hogy a kor-
mány be is tartja az egyezséget?

- A garanciát egyrészt kérjük a
szakminisztertôl, a miniszterel-
nöktôl és a közjogi méltóságok-
tól. Például az országgyûlés el-

nöke is ellátja kézjegyével az
ilyen dokumentumokat.

-  A kormány azt  szeretné,
hogy a gazdák március 15-ig
hagyják el a fôvárost. Ha még-
sem sikerülne megegyezni, akkor
ott töltik-e az ünnepet.

- Nos igen, a kormány ágál
ellene, de a pesti lakosság meg
arra kér bennünket, hogy ne
menjünk haza, hanem ünnepel-
jük együtt március 15-ét. Mi nem
akarjuk megzavarni a fôváros
ünneplését, hanem azt szeret-
nénk, hogy a jogállamban, a
polgári társadalomban a jogos
járandóságot és az ezzel járó
kötelezettségeket garantáltan
felvállalják az illetékesek és el-
juttassák a gazdálkodókhoz
azt, ami nekik jár. Ha ez meg-
történik, akkor csendben, béké-
vel hazamegyünk. Ha továbbra
sem születik megállapodás, ak-
kor sajnos tovább kell lépnünk
további traktorok felhozatalá-
val, további demonstrációkkal
az utakon, hidakon illetve a
határátkelôkön.

Cselényi Csaba
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Karcag Város Önkormányzata
és a Polgármesteri Hivatal

tisztelettel meghívja Önt és Családját az 
1848/49-es forradalom és szabadságharc

tiszteletére tartandó városi ünnepségekre. 

Idôpontja: 2005. március 15.
Programok:

9:45 Az Országzászló felvonása a Kossuth téren
10:00 Ünnepi istentisztelet a református templomban

Igét hirdet: Konczné Lehoczky Krisztina lelkész
13:30 Ünnepi önkormányzati ülés a városházán

Himnusz
Szavalat
Elôadja: Nagy János, a Karcagi Nagykun 
Református Általános Iskola 8. b osztályos
tanulója
Ünnepi köszöntôt mond és az ülést levezeti: 
dr. Fazekas Sándor polgármester
A Karcagért Emlékérem átadása
A kitüntetettek életútját ismerteti: 
Dobos László alpolgármester és 
dr. Kapusi Lajos alpolgármester
A kitüntetéseket átadja: 
dr. Fazekas Sándor polgármester
Mûsor
Közremûködik: Varga Miklós elôadómûvész
Szózat

15:00 A karcagi 13. huszárezred emlékrajának felvonulása
a Kossuth téren

15:15 Ünnepi megemlékezés a Petôfi-szobornál
Köszöntôt mond: 
Karcagi Nagy Zoltán önkormányzati képviselô
Petôfi Sándor: Nemzeti dal címû versét elôadja 
Varga Péter, a karcagi gimnázium tanulója
Nemzeti ünnepünkre emlékezik: 
dr. Mikola István, volt egészségügyi miniszter
Koszorúzás a Petôfi Sándor és a Kossuth Lajos
szobornál
Szózat

Március elsején dr. Fazekas Sándor polgármester és Dobos László al-
polgármester tett látogatást Karcag általános iskoláiban. Városunk
vezetôi átadták azokat a bérleteket, amelyekkel a külterületérôl, vala-
mint a környék településeirôl naponta beutazó tanulókat támogatja
az önkormányzat. Az érintett kisdiákok ebben az évben tíz hónapon
keresztül vehetik igénybe a támogatást, amely egyrészt tehermentesíti a
családokat az ilyen jellegû többletkiadásoktól, másrészt elôsegíti azt,
hogy a gyermekek ne kollégiumban, hanem családban nevelkedjenek. 

2005. március 5-én délelôtt
Nagy Mihályné, a Városi
Csokonai Könyvtár vezetôje
és a Barbaricum Könyvmû-
hely leköszönt vezetôségének
társelnöke köszöntötte a Bar-
baricum közgyûlésén megjelen-
teket.

A tavalyi év munkájának
rövid értékelése után rátért az
év legfrissebb történéseire: Kör-
mendi Lajos halálát követôen,
2005. január 26-án a régi veze-
tôség lemondott, tehát a tör-
vényi elôírások és az egyesület
mûködése szempontjából is lé-
nyeges az új vezetôség megvá-
l a s z t á s a .  Kovács Gáborné
gazdasági vezetô a kiadások
és bevételek tételes felsorolásá-
val  adott  számot a tavalyi
pénzforgalomról, a könyvmû-
hely jónak mondható anyagi
helyzetérôl. A pénzügyi beszá-
molót követôen dr. Horváth
József, a jelölôbizottság elnöke
köszönte meg a lemondott ve-
zetôség munkáját, mert mint

mondotta, a tavaly megjelent
igényes kiállítású kötetek min-
denki elôtt igazolják a kiadó
szándékát, hagyományait. A
jelölôbizottság elôterjesztése
és a tagság szavazata nyo-

mán A Barbaricum könyvmû-
hely elnöke dr. Bartha Júlia
ethnográfus, a Damjanich Já-
nos Múzeum fômunkatársa,

A Barbaricum könyvmûhely

Tisztújító közgyûlés és könyvbemutató

Folytatás az 5. oldalon

Gazdademonstráció

Újabb gépek indultak Pestre
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Közéleti szilánkok

Taxik és
traktorok

A címben említett két gépjármû
között már az általános iskolások is
tudják, hogy számos egyezôség és
különbség van. Mindkettô üzem-
anyagot fogyaszt, általában négy
kerekük van stb. A fô különbség
pedig az, hogy mire használják. A
taxi arról jutott eszembe, hogy hét-
fôn reggel láttam egy rövid interjút
a taxisok egyik érdekvédelmi veze-
tôjével, bizonyos Forgács Pál úrral,
aki annak idején, az ominózus „ta-
xisblokád“ során a megmozdulás
egyik fô koordinátora volt. Most a
droszthasználati díjak felemelése
ellen szólt. Persze az egészen biz-
tos, hogy emiatt most nem lesz
semmiféle taxis megmozdulás. An-
nak idején emlékezhetünk, az
üzemanyagárak felemelése váltotta
ki az elégedetlenséget a taxis társa-
dalomban, de hol vannak már
azok az árak. De jó is lenne! Ma
már Magyarországon a legmagas-
abbak a benzinárak a környezô or-
szágokhoz képest.

Ám arra is emlékezhetünk, hogy
akkor nem félpályás, hanem teljes
útlezárások voltak országszerte.
(Pechemre, belekerültem én is. Be-
rekfürdôrôl jöttem haza és csak a
kertek alatt, földutakon tudtam be-
jutni a városba, ráadásul autóm ki-
pufogóját is leszakította egy rosszul
megközölt földgöröngy.)

Arra is emlékezhetünk, hogy az
SZDSZ akkori prominens vezetôi
közül többen, köztük pl. Kôszeg
Ferenc, a Lánchíd elôtt szónokolt a
tömegnek egy alkalmilag felállított
pódiumról. Kitartásra buzdította a
taxistársadalmat és tûrhetetlennek
nevezte az akkori kormányzat mû-
ködését, lemondásukat követelve.
Most meg, noha egyetlen ellenzéki
politikus sem ment a Budapest ut-
cáin traktorokkal felvonuló gazdák
közé szónokolni - mégis „szélsô-
jobboldali“ felbujtásról beszél az
SZDSZ, Kunczétôl Eörsi Mátyásig.
És persze az MSZP is, az agrármi-
nisztertôl kezdve Gyurcsány Feren-
cig. Érthetô is ez, hiszen magukból
indulnak ki. (Mint késôbb kiderült,
akkor az SZDSZ Déry Miksa utcai
székháza egyik szobájában volt a
taxisblokád szervezôinek központi
információs irodája.) Na meg per-
sze azt is gondolják, hogy a ma-
gyar nép egyik legjellemzôbb tulaj-
donsága a kollektív felejtés… Meg-
lehet.

Mindenesetre a kolozsvári ma-
gyaroknál ez nem így van. A múlt
héten ugyanis Eörsi Mátyás SZDSZ-
es politikust, aki az EU elônyeirôl
akart elôadást tartani, nagyméretû
NEM feliratú táblákat felmutatva a
helybéliek nem engedték, hogy
megtartsa elôadását. Pedig bizto-
san azzal kezdte volna, hogy
„összetartozunk“, csak meg kell
várni az EU-t… Ömlik majd a tá-
mogatás, fellendül a román mezô-
gazdaság, lehet beruházni, venni a
traktorokat…

- ács -

HHííRREEKKHHííRREEKK
Kedves Gyerekek!
A Déryné Mûvelôdési és Ifjú-

sági Központban BÁB SZAK-
KÖRT indítunk, melyre szere-
tettel várjuk a 8-12 éves kor-
osztály jelentkezését! Jelentke-
zési határidô: 2005. március 15.
Jelentkezni lehet személyesen a
Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági
Központban, vagy telefonon
az 59/503-224-es számon!

Március 12-én (szombaton)
9:30 órakor „ÉNEKLÔ IFJÚ-
SÁG“ iskolai kórusok minôsí-
tô hangversenye.

Kováts Mihály Általános Is-
kola - Karcag, Arany János
Általános Iskola - Karcag, Kis-
kulcsosi  Általános Iskola -
Karcag, Zrínyi Ilona Általános
Iskola és Pedagógiai Szakszol-
gálat - Tiszafüred.

BEROKE 
Tagtársak!

Március 14-én (hétfôn) 15
órakor klubdélutáni összejöve-
tel lesz. (Karcag, Rákóczi u. 3.) 

Taggyûlésünket március 29-
én (kedden) 15 órakor tartjuk.
Itt a 2005. évi tervünket adjuk
közre, mely tartalmazza a ha-
vonta rendezendô programo-
kat.

Belszervi Betegek és Rokkan-
tak Kunsági Egyesülete

vezetôsége Karcag

„Utazás 2005“ Nemzetközi
Idegenforgalmi Kiállítás márci-
us 17-21-ig. Az utazás kiállítás
az ország legnagyobb és leg-
rangosabb turisztikai kiállítá-
sa, ahol belföldi és külföldi
szolgáltatók, utazási irodák
jelennek meg. A kiállításon a
különbözô turisztikai kínálat
mellett kézmûves bemutatóval,
kóstolóval, zenés szórakozta-
tó programmal csalogatjuk a
közönséget.

Tájékoztató
2005. március 17-én 

(csütörtökön) 8-9:30 óráig 
dr. Vadai Ágnes 

országgyûlési képviselô szemé-
lyes fogadóórát tart Karcagon
a Pártok Házában (Kossuth

tér 14., emelet).
Minden érdeklôdôt szeretet-

tel várunk!
MSZP vezetôség

Karcag

A Gábor Áron Gimnázium
2005. március 21-én és 22-én
délután ECDL vizsgát tart. Je-
lentkezni lehet az 59/311-248-as
telefonszámon.

Véleményem szerint e nagy
múltú mezôgazdasági város, illet-
ve mezôgazdaságának jelenlegi
aktív szereplôi nem engedhetik
meg maguknak, hogy ne állítsa-
nak össze olyan megalapozott,
az agrárium erôsödését szolgáló,
a térség fôbb lehetôségére vonat-
kozó fejlesztési projekteket, ame-
lyekkel rövid idôn belül az arra
illetékeseknél eljárhassanak és el-
érjék, hogy az NFT-2 úgy kerül-
jön leadásra Brüsszelben, hogy
abban a Karcag térségének fejlesz-
tési igénye és egyben pályázati le-
hetôsége benne legyen.

A rendezvényen jelenlévôk el-
határozták, hogy elsô lépésként
ki-ki összeállít egy-egy oldalnyi
olyan javaslatot, amelyet ô a
legfontosabbnak ítél és eljuttatja
a Karcag Városi Önkormányzat
Mezôgazdasági és Környezetvé-
delmi Bizottsága elnökéhez,
Molnár Pálhoz. Annak érdeké-
ben, hogy minél szélesebb körû
véleményre épüljenek a projektek
és hogy ténylegesen „térségi“ jelle-
gûek legyenek, tájékoztatáskép-
pen az alábbiakban felvázolok
három általam fontosnak, és
megvalósíthatónak ítélt projek-
tet, amelyek a mai földhaszná-
lattal együtt, az egész térségre ki-
ható és igen jelentôs gazdaságfej-
lesztési lehetôségeket tartalmaz-
nak.

A javasolt projektek feltétele-
ként megjelenô, illetve figyelembe
vett fontosabb körülmények: 

Közgazdasági szempontból
(út, piac, feldolgozó kapacitás,
intézményrendszerek, háttéripar,
szerviz, innovációs központok
stb.) egyre nehezebben ledolgoz-
ható és igen jelentôs hátrányok-
kal kell szembenézni a város, il-
letve a térség fejlesztési lehetôsé-
geinek meghatározásánál, kidol-
gozásánál. Ugyancsak súlyos
gond mind hosszabb, mind rövi-
debb távon a fejlesztésekhez
szükséges saját erô biztosítása.

Konkrét gazdálkodási adott-
ságok vonatkozásában igen dif-
ferenciált az üzemszerkezet, illetve
a gazdasági formáció. Jelentôs el-
térések találhatók a térbeni ala-
pokat és a gazdálkodás színvon-
alát, felszereltségét illetôen is. Igen
felszabdalt az érintett térség terü-
lethasználata, eltérôek a tulajdo-
nosi érdekek, szemléletek. Ennek
megfelelôen ahány gazdaság,
annyi érdek, annyi gond, illetve
útkeresési, fejlôdési lehetôség és el-
képzelés.

Ökológiai tényezôket tekintve

igen heterogén a térség talaja-
dottsága. Jelentôs arányú a kö-
tött, magas agyagtartalmú, ne-
hezen mûvelhetô réti és kémiailag
hibás szikes talaj. Ez az adottság
a szélsôséges idôjárást is figyelem-
be véve korlátozott, költséges és
nagyfokú bizonytalansággal járó
talajhasználatot tesz lehetôvé.
Egyaránt kicsi a lehetôsége az in-
tenzív növények termesztésének,
illetve az intenzív növénytermesz-
tésnek. (Bizonyos erôfeszítések
megtehetôk, de csak biztos piaci
lehetôségek birtokában.)

Az elôzôekben érintett feltétele-
ket szem elôtt tartva, és figyelem-
be véve az NFT-2 térség, illetve vi-
dékfejlesztési szemléletét csak
olyan projektek megfogalmazá-
sára van lehetôség, amelyek:
- a térség ökológiai adottságai

között eredményesen megvaló-
síthatók,

- a térség gazdasági szereplôinek
többségét elônyösebb helyzetbe
hozza,

- biztonságosabbá teszi a gaz-
dálkodást és növeli a térség jö-
vedelemtermelô képességét,

- elôsegíti a térség fejlôdését, ál-
talában a munkaerô meg- és el-
tartó képességét,

- a létrehozott termény, áru
megfelelô biztonsággal értéke-
síthetô.
1. Projekt.
Minôségi búza kezelésének, tá-

rolásának logisztikai feltételei.
Szárítást, tisztítást, biztonságos
és korszerûen kezelhetô, tárolást
biztosító és nemzetközi szállítási
lehetôségekhez igazodó logiszti-
kai objektum létesítése.

A megvalósíthatóság indokai:
- a térség vetésszerkezetében az

ôszi búza évszázadok óta meg-
határozó (40-50 %),

- az eredményes ôszi búza ter-
mesztésnek megvannak a ha-
gyományai,

- a terület adott, a minôségi bú-
zatermesztés feltételei kialakít-
hatók,

- a logisztikai objektum kialakí-
tásában és ahhoz kapcsolódó
szervezettebb és biztonságosabb
áru értékesítésében a térség va-
lamennyi ôszi búzát elôállító
gazdálkodója érdekelt,

- a minôségi, illetve javító minô-
ségû búza értékesítése megfelelô
biztonságú.
2. Projekt:
Legeltetéses állattartást, bioter-

mék elôállítást szolgáló legeltetési
centrumok kialakítása. A XXI.
századnak megfelelô külterületi

bázisok teljes infrastruktúrájá-
nak kiépítése. A korszerû legelô
használathoz szükséges, az érin-
tett térség, táj adottságaihoz iga-
zodó erdôsítés, illetve fásítás vég-
rehajtása, és a szükséges öntözô-
és belvízrendszerek kiépítése.

A megvalósíthatóság indokai:
- a térség legelôterülete több ezer

hektárra tehetô, így a legeltetés
térbeni feltételei adottak,

- a korszerû legelôhasználat ki-
alakítható,

- a legeltetéses állattartás - erdô-
sítés - öntözés - belvíz mentesí-
tés szükséges egysége és egymást
kedvezô kiegészítése szakmai-
lag régóta ismert,

- a projekt kialakításában, illet-
ve létrehozásában több gazdál-
kodó érdekelt, bizonyos ha-
gyományok még fellelhetôk,

- az elôállított termék, áruk érté-
kesítése az új feltételek között
preferált.
3. Projekt.
A jobb talajadottságú területek

intenzív, munkaerô igényes hasz-
nosítását biztosító komplex fej-
lesztések. Korszerû komplex
komposzt telep kiépítése. A biz-
tonságos, szakszerû öntözés felté-
teleinek kialakítása. Öntözéses
szántóföldi és kertészeti növények
intenzív termesztéséhez szükséges
szerves anyag és tápanyag bizto-
sítása. Az intenzív növényter-
mesztéshez szükséges helyben la-
kás, munkaerô biztosítása, szállí-
tási, tárolási feltételek kialakítá-
sa, az áru mozgatásához szüksé-
ges infrastruktúra létrehozása. Az
érintett területek tanyás (farm)
gazdálkodás feltételeinek megte-
remtése.

A megvalósíthatóság indokai:
- a komposzt elôállításához

szükséges alapanyagok (szelek-
tív kommunális anyaggyûjtés,
mezôgazdasági melléktermékek,
különbözô trágyaféleségek) lé-
nyegében rendelkezésre állnak,

- az öntözô víz biztosítható, fel-
mérô tanulmányok, tervek je-
lentôs jó adottságú területet
érintôen elkészültek,

- az intenzív növénytermesztés,
illetve piacképes friss áru elôál-
lítás közvetlen ügyelete és mun-
kaerô igénye lényegében helybôl
biztosítható,

- a termény, illetve az áru értéke-
sítés a térségben nagy bizton-
sággal megoldható.
Mindhárom projekt messzeme-

nôen elôsegíti az érintett települé-
sek jobb élhetôségét, tervszerûbb
fejlesztését, környezetvédelmének
biztosítását azáltal, hogy:
- erôsíti a szelektív hulladékgyûj-

tés kialakítását, fontosságát,
- csökken a településen belüli

állattartás és az így azzal
kapcsolatos kellemetlen ha-
tások,

- jelentôs gazdasági tevékenység
(tározás, anyagkezelés, gép-
mozgás, gépjavítás stb.) kikerül
a településrôl.

Dr. Józsa Árpád

Nemzeti Fejlesztési Terv-2 

A térség mezôgazdaság fejlesztése kap-e, kaphat-e helyet
Pálfi István Európai parlamenti képviselô 2005. 02. 10-én, csütörtökön
este Molnár Pálnak, a Mezôgazdasági és Környezetvédelmi Bizottság
elnökének meghívására Karcagon rövid tájékoztatást adott az Uniós
fejlesztési lehetôségek néhány részletérôl. A képviselô közvetlen hangú
fejtegetése az információ szerzésen túl komoly feladatot jelent vala-
mennyiünknek, de különösen a mezôgazdasággal foglalkozók számá-
ra. A lényeg röviden: az országban jelenleg folyik a Nemzeti Fejlesztési
Terv-2 elôkészítése, tervezése. A képviselô szerint amennyiben az NFT-
2-ben térségünk nem szerepel, illetve ha nem kerül beépítésre fejlesztési
koncepció, akkor elvész annak lehetôsége, hogy a jelentôs forrásokkal
rendelkezô 2007-2013 idôszakot érintô fejlesztésekhez pályázatokat
nyújthassunk be, és a támogatásokból részesülhessünk.
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Leszavazott adócsökkentés
Március elejének parlamenti vitái a

gazdatüntetések körül forogtak. Hét-
fôn a miniszterelnök ezzel indított,
megalapozatlan igényekrôl, követelé-
sekrôl beszélve. Holott a gazdák még
mindig csak azt kérik, ami járna ne-
kik. A kamat- és állatjóléti támogatá-
sok kifizetését, a Koppenhága után
megígért nemzeti kiegészítô támoga-
tást, a törvénysértô módon visszatar-
tott ÁFÁ-t (általános forgalmi adót), a
területalapú támogatást. Nincs ezek-
ben új, kormányzati ígéret volt a telje-
sítésre. Tavaly nyáron még decemberi
határidôt ígértek a területalapú támo-
gatásoknál, ez máig nem történt meg
teljesen. Amikor Gyurcsány Ferenc
januárban meglátogatta a földmûvelé-
sügyi minisztert, akkor február végét
kérte. Ez is elmúlt.

Pedig miniszterelnök úr személye-
sen is sokat tehetne a probléma meg-
oldásáért. A gazdák két hete kérik,
hogy találkozzon velük, üljön le
egyeztetni a sokszor sértô, lekezelô
módon nyilatkozó Németh Imre he-
lyett. Németh miniszter úr egyik legu-
tóbbi nyilatkozatában „csöpögô nyá-
lú, hataloméhes embereknek” nevez-
te azokat, akik szerinte a gazdatünte-
tés mögött vannak. Ilyen mondatért,
máshol távozik a miniszter. Németh
maradt.

Ahogy maradnak a magas adók is.
Januárban örömteli módon központi
téma lett az ország gazdasági helyze-
te. Magyarország az utóbbi években

visszaesett a gazdasági rangsorban.
Bár növekedésünk nagyobb, mint egy
éve, még ezzel is utolsók vagyunk az
újonnan csatlakozott országok sorá-
ban. Magas közterhek sújtják a mun-
kahelyteremtést, az adó- és járulék-
rendszer rontja a foglalkoztatási esé-
lyeket. Ez kedvez a feketegazdaság-
nak, rontja a tisztességesen mûködô
vállalkozások esélyét, kevesebb így a
munkahely. Nem véletlen, hogy je-
lenleg 30 ezerrel több munkanélküli
van az országban, mint 2002-ben.

Ezért kezdeményeztem három
képviselô kollégámmal az adótörvé-
nyek módosítását. Mit javasolnánk?
Két javaslatsort állítottunk össze.
Egyikben a családok és a nyugdíjasok
biztonságát segítô lépések szerepel-
nek. Ebben javaslatot teszünk az álta-
lános forgalmi adó csökkentésére 25
és 15 helyett 19 és 10 százalékos
mértékre. Ezen belül kiemelten fon-
tosnak tartjuk, hogy a közüzemi ÁFA,
a villany- és gáztarifák esetében 10
százalék legyen. Ezzel a kisebb adó-
val csökkenhetne a gáz- és villany-
számlák nagysága is. Kezdeményez-
tük, hogy a gyermekes szülôk alap- és
középfokú iskola esetén az iskolázta-
tási költségek 30%-át vonhassák le az
adójukból, gyermekenként maximum
50 ezer forintig. Visszaállításra java-
soljuk a lakáscélú hitelek utáni adó-
kedvezmény mértékét, ami korábban
240 ezer forint volt, most 120 ezer fo-
rint. Lehetôvé tennénk azt is, hogy a

pályakezdô fiatal esetén, - amennyi-
ben volt diákhitele -, a munkáltató
dönthessen arról, át akarja-e vállalni a
diákhitel törlesztését, vagy sem, ezzel
is támogatva fiatal munkavállalóját.

Másrészt a vállalkozások forrásait,
lehetôségeit növelnénk. A nyolc pont-
ból álló javaslatsorban szerepel a he-
lyi iparûzési adó adóalapból levonha-
tósága, a Horn-Kuncze-kormány által
bevezetett egészségügyi hozzájárulás
megszüntetése, a társadalombiztosítá-
si járulék csökkentése, a cégalapítási
engedélyek illetékköltségeinek felezé-
se. Január 1-tôl kell a vállalkozóknak
4%-os vállalkozói járulékot fizetnie,
mi azt szeretnénk elérni, hogy ez ne
kötelezô, hanem önkéntes legyen.
Bízzuk ennek eldöntését a vállalko-
zókra.

Javaslatainkról hétfôn délután sza-
vazott a parlament. Kiderült az, amit
nyilatkozatokból már sejthettünk:
nem lesz adócsökkentés. A parlamen-
ti többség még napirendre sem volt
hajlandó venni az elôterjesztést, azaz
tárgyalni sem tudunk róla. Mindez
persze nem volt meglepô a pénzügy-
miniszter múltkori mondatai után.
Draskovics Tibor szerint az adómódo-
sítások következtében nem csökken-
hetnek az állam bevételei. Magyarán:
az adó-kártyalapokat újrakeverhetik,
de ettôl még ugyanannyi pénzt vesz-
nek el tôlünk, mint eddig.

Varga Mihály

KOKO-TEAM HÍREK

Meghívó a Tiszántúli Rally-sprint kupa elsô fordulójára!
Szeretettel meghívunk minden autósportot kedvelôt 2005.

március 13-án (vasárnap) a Kunmadarasi Repülôtéren
rendezendô Rally versenyre.

A verseny látványos kanyarokkal, betonon 28 km-es tá-
von, négyszer hét kilométeres gyorsasági szakaszokkal lesz
megrendezve. Az indulók létszáma 60 fôs (limitált).

Program: 9 órától szabad edzés, pályabejárás, 12 órától
egyéni indítású rajt, 16:30-tól a verseny várható vége, 17
órától eredményhirdetés.

A helyszínen büfé üzemel.
KOKO-TEAM

Pályázat
A Karcag Város Önkormányzat Városgondnoksága a
Vásárcsarnokban lévô 12. sz. (81 m2) üzlethelységét bérbe adja.

A kiindulási bérleti díj: 964 Ft/m2/hó
Az érdeklôdôk a pályázatukat 2005. március 21-én 11

óráig nyújthat ják be a következô címre:  Városi
Önkormányzat Városgondnoksága. 5300 Karcag, Villamos u.
109. (Tel.: 59-311-411, 06-30-626-9283.)

A pályázat elbírálásának idôpontja: 2005. március 21-én
11 óra, helye: Városgondnokság igazgatói iroda, mely helyen
és idôben további licitálási lehetôséget biztosítunk a
pályázók részére.

A pályázathoz csatolni szíveskedjenek a tevékenységhez
szükséges szakhatósági engedélyeket.

V. Ö. Városgondnoksága

Új szolgáltatás
a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központban!

Vállaljuk esküvôi ünnepségek, ünnepi fogadások,
családi események, gyermek rendezvények, 

születésnapi zsúrok igény szerint történô megszervezését 
és lebonyolítását színvonalas, elegáns környezetben!

Részletesebb információ kérhetô a Déryné Mûvelôdési és Ifjú-
sági Központban! Címünk: 5300 Karcag, Dózsa Gy. út 5-7.
Telefon: 59/503-224; 59/503-402.

Dr. Mihály László r. ôrnagy, a
kapitányság bûnügyi osztá-
lyának vezetôje már nem egy
alkalommal nyilatkozott a
Hírmondónak. Zömmel figye-
lemfelhívó, figyelmeztetô cél-
zattal kérte az interjút, hogy a
jelentkezô problémáról idôben
tájékozódjunk és elkerüljük a
késôbbi bajt.

- Tehát ismét csalók jelentek
meg a városban.

- Igen, ezért szeretnénk a la-
kosság figyelmét és segítségét
kérni. Jelen esetben az történt,
hogy egy idôs karcagi lakos le-
vélben kapott értesítést arról,
miszerint egy kisújszállási kis-
nyugdíjas alapítvány 100 ezer
forintban fogja részesíteni,
amit egy vendéglátóegységben,
március 18-án megrendezendô
társas vacsorán adnak át ne-
ki. Az idôs ember persze cso-
dálkozott a dolgon, mert nem
volt kapcsolata ilyen alapít-
vánnyal, de mint mindenki, ô
is örült a váratlan összegnek.
A levélben, amely sem aláírva,
sem lepecsételve nem volt, arról
is tájékoztatták - és késôbb két
alkalommal telefonon is felhív-

ták - ,  hogy „az alapítvány
egyik ügyvezetôje“ felkeresi a
lakásán, s az „ügyvezetônek“
át kell  adnia azt  a levelet ,
amiben értesítést kapott, a sze-
mélyes okmányait, valamint
40 ezer forint illetéket. Mindez
a 100 ezer forintos juttatás át-
vételéhez szükséges. Az állító-
lagos ügyvezetô pár nap múl-
va valóban megjelent a sértett
lakásán, átvette a pénzt, az
iratokat. A sértett közölte ve-
le, hogy a vacsorán - mivel
már idôs és rosszul lát - nem
tud részt venni, mire az „ügy-
vezetô“ megnyugtatta: nem
baj, így az elmaradt vacsora
helyett további ötezer forintot
utalnak ki részére. Ezután a
férfi az okmányokkal, a pénz-
zel és a már említett kiértesítô
levéllel távozott, s azóta sem
látták.

- Gondolom a pénzt sem…
-  Így van. Mint kiderült,

ilyen alapítvány nem létezik,
és az említett vendéglátóhe-
lyen sem lesz a mondott idô-
pontban semmilyen társas va-
csora .  Csalásról  van tehát
szó. Azért kérnénk a lakosság

segítségét, mert alapos okunk
van feltételezni, hogy ilyen
speciális módszerrel kitervelt és
végrehajtott bûncselekmény
esetén, ha valahol találnak
erre fogékony sértettet,  ott
újabb és újabb idôs állampol-
gárok félrevezetésével próbál-
koznak majd. Az sem kizárt,
hogy máris több ilyen levelet
küldtek szét Karcagon, illetve
a környezô települések. Azt
kérnénk tehát, ha valaki vá-
ratlanul egy hasonló tartalmú
levelet  kapna,  azt  azonnal
mutassa be a rendôrségen.
Csak így tudunk segíteni, ne-
hogy idôs embereket károsítsa-
nak meg a csalók.

A rendôrség kéri a lakossá-
got - tartva attól, hogy nem-
csak egy levelet kézbesítettek a
csalók -, hogy akinek tudomá-
sa van hasonló esetrôl, vagy
ilyen levelet kapott, haladék-
talanul értesítse a hatóságot
annak elkerülése végett, hogy
más ne válhasson károsulttá
hasonló cselekmény elkövetése
kapcsán.

Elek György

Vigyázat!

Csalók a láthatáron

Karcagi méz Brüsszelbe

Egy üveg karcagi akácméz kíséretében - Szabó István
karcagi méhész kínálatából - levélben továbbította Varga
Mihály országgyûlési képviselô a hazai méhészek hét
pontba foglalt rendezési javaslatát José Manuel Durao
Barrosonak, az Európai Bizottság elnökének. A méhészek
a jó minôségû magyar méz védelmében tesznek javasla-
tokat az EB elnökének.
Felvételünk a karcagi Postán készült.
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Március 7-én Ruzicska Fe-
renc újságíró, író volt a kör
vendége, akivel nemrég meg-
jelent könyvérôl beszélgetett
Rideg István tanár. A Kar-
cagi Hírmondó február 18-ai
számában olvasható mélta-
tó cikkében (címe: A felvilá-
gosítás erejével hat) Rideg
István részletesen elemzi és
értékeli a mûvet, a beszélgetés
során azonban még több  ér-
dekesség került szóba a ku-
tatómunkáról ,  a  forrás-
anyagokról és a könyv sa-
játságos történelemszemléle-
térôl.  Elôször is kiderült,
hogy az Elek György írói ne-
vet anyai nagyapja testvéré-
tôl vette át a szerzô. E mun-
ka a hetedik megjelent köte-
te, s közel húsz éves gyûjtô-
munka eredménye.

Elsô olvasmányélménye az
Egri csillagok volt, amely to-
vábbi érdeklôdését is megha-
tározta .  A XVII .  századi
„Karczaghúyszállásról” és a
Nagykunságról igyekezett
bôséges forrásanyagot gyûj-
teni könyvtárakból, levéltá-
rakból, magánszemélyektôl.
Jó néhány kéziratos anya-
got a jelenlévôk is megcso-
dálhattak. Megemlítette,
hogy a karcagi gimnázium-
nak is  vannak hasznos
anyagai forráskiadványok:
naplók, visszaemlékezések,

levelezések, jelentések a Rá-
kóczi-szabadságharcról. Míg
Györffy István kissé roman-
tizálta a helyzetet, a törté-
nész a valóságot jeleníti meg:
a vegyes összetételû hadsere-
get, a meneküléseket és a fu-
tásokat, a település pusztu-
lását. A sok adatot és nevet
tartalmazó könyv hiteles és
ugyanakkor olvasmányos
is, hiszen bemutatja az ak-
kori életformát, a tájat,  a
kunságiak gazdálkodását.
Íme néhány cím a tartalom-
ból: Túlélô határnevek; Ha-
lászat, csikászat; A nagy-
kunsági parasztvármegye; A
Kunság feldúlása és a
szentandrási csata;  Kato-
nák. Érdekes mindezeket
összevetni a végvári vitézek
hôstetteivel, Balassi versei-
vel. 

Meggyôzôdésünk, hogy
Elek György könyvének ott
a helye iskoláink könyvtá-
rában, s rendhagyó történe-
lemórák keretében a szerzô-
vel is találkozhatnának di-
ákjaink. Az érdeklôdôk ke-
ressék a mûvet a múzeumban
és a Csokonai könyvtárban!

A kör következô összejö-
vetele az ünnep után, márci-
us 21-én lesz. Az elôadót és a
témát az újság következô
számában közöljük.

V. Gy.

Kunhalom Polgári Kör

Elek György: „... tsak
bújdosás vólt életünk...”

Amikor a múlt héten a Györffy
Néptáncgála eseményeirôl kérde-
zôsködtem dr. Kasuba Jánosné
könyvtárostól, azt a javaslatot
kaptam, hogy Millinkhoffer Ri-
ta tanárnôvel kellene beszélget-
nem, mert ô a néptánc oktatója
a Györffy István Általános Is-
kolában. A fiatal táncpedagó-
gus készséggel állt rendelkezésem-
re, nemcsak egy tájékoztatás, de
egy portré erejéig is.

- Tiszafüreden születtem és a
néptánccal is ott ismerkedtem
meg egészen korán, hiszen nyolc
évesen Bakonyi Istvánnal „dol-
goztam együtt“. A Magyar
Táncmûvészeti Fôiskolán végez-
tem és 2001. júniusában ott sze-
reztem diplomát, mint táncpe-
dagógus. A fôiskolai évek alatt
már tanítottam. Két évig Bako-
nyi István Pátria Mûvészeti
Alapiskolájának igazgatóhe-
lyettese voltam és ebben az isko-
lában dolgoztam, mint táncpe-
dagógus, 2001 szeptemberétôl
vagyok a Györffy István Álta-
lános Iskola munkatársa.

- A néptáncgálán fellépôk kö-
zött az iskola tanulóiból tizen-
három tánccsoport  (osztá ly)
mutatkozott be. Ez több korosz-
tályt jelent.

- Igen. Elsô osztálytól fölme-
nô rendszerben minden osztály
tanul táncot. Az A és B évfolya-
mokon néptáncoktatás, a C év-
folyamokon úszásoktatás fo-
lyik. A néptánc tanítását egyéb-
ként már óvodás kortól érdemes
megkezdeni, mert minél hama-
rabb elkezdik a gyerekek, annál
jobban formálható a ritmusérzé-
kük, nem beszélve a tánc közös-
ségformáló szerepérôl, ami na-
gyon fontos. Ha az óvodás kor-
ban megkezdett néptánctanulást
az általános iskolában és esetleg
az azt követô években folytatni
tudják, akkor hozhat igazán
fantasztikus élményt, mindamel-
lett a késôbbiekben is nagyon
szép hobbi lehet.

- A tánc közösségformáló ereje
az iskolában miben mérhetô le?

- Az osztályközösségeken és
az évfolyamonkénti elôrelépésen
is megfigyelhetô. De például én
nyolcadikosoknak is szoktam
táncot tanítani, s ha azt mon-
dom „most álljunk körbe, és fog-
juk meg egymás kezét!“ ott, ahol
nem tanultak néptáncot, ilyen-
kor húzódozás van. Ahol vi-
szont tanulnak néptáncot, ott a
fiúk-lányok kapcsolata nagyon
jó. Barátság alakul ki és ez
olyan fontos dolog, hogy a ne-
mek közötti különbség az nem
különbség. De a változás a vi-
selkedésen, a magatartásbeli dol-
gokon is meglátszik.

- Hogyan készülnek fel egy-
egy i lyen bemutató  gálára?
Mennyit táncolnak egy héten?

- Heti egy órában van tánc-
oktatás, de egy olyan nagy ese-
ményre, mint például a néptánc-
gála, külön koreográfiával ké-
szülünk és ez rengeteg gyakor-
lást igényel. Ilyenkor elôfordul,
hogy még a testnevelés órák ke-
retén belül is táncolunk, ami a

torna szempontjából nem lema-
radás, mert az táncpróba sok-
szor két testnevelés órával is fel-
ér. Úgyhogy az állóképességet is
javítja és a színpadi fellépésre is
felkészít.

-  A néptánchoz népzene,  a
színpadi fellépéshez pedig - stílu-
sosan - megfelelô ruha illik.

- Szerencsére a tiszafüredi Pi-
pás népzenei együttessel nagyon
jó a kapcsolatunk, sok rendez-

vényen, fellépésen ôk kísérnek
bennünket - többek közt a nép-
táncgáláknak is zenész fôszerep-
lôi. Már hagyománynak mond-
ható fellépésünk Dédestapolcsá-
nyon, ami a nagyvisnyói tánc-
táborunk külön porgramjaként
szerepel. Ott is visszatérô vendé-
gek a Pipás zenekar tagjai. A
ruhatárunkat a szülôk állítják
össze. Az érintett osztályokban
a szülôk vállalták ezt a felada-
tot, amit ezúton szeretnénk meg-
köszönni. Nagy segítség és na-
gyon sokat jelent, hogy a szü-
lôk ezt anyagilag is támogat-
ják. Természetesen tervben van,
hogy erre valami megoldást ta-
láljunk, de addig is az osztá-
lyok maguk varratják meg az
egyre szebb ruhákat.

-  Már volt  szó arról ,  hogy
Karcagnak lényegében nincsenek
néptánc-hagyományai. Milyen
táncokból áll össze a helyi nép-
táncosok repertoárja?

- Mint a tananyag az iskolá-
ban, ez is az életkortól függ. Ál-
talában a dél-dunántúli táncok
azok, amelyeket 1-2. osztályban
tanítani szoktunk. Ilyenek még
a rábaközi, azután következnek
a dél-alföldi és felfelé haladva a
szatmári táncok. Most például
a 6. osztályosokkal moldvai
táncot szeretnénk összeállítani.
Azért is választottuk ezeket,
mert a fiú-lány arány meghatá-
rozott és a mondott táncokat
lányok is szokták együtt tán-
colni.

- Említett egy májusra terve-
zett fesztivált.

- Igen. Májusra tervezünk egy
szabadtéri táncfesztivált a Déry-
né Mûvelôdési Központ szerve-
zésében. Nemcsak Magyaror-
szágról hívunk vendégeket, a
testvérvárosok együtteseit is szí-
vesen látjuk. Több helyrôl kap-
tunk már visszajelzéseket, na-
gyon színvonalas fesztiválra
számíthatunk, többek között

egy görög tánccsoport meghívá-
sa is folyamatban van. Egyelôre
ez egy kisebb fesztivál lesz, két
napra leszûkítve, amit persze ké-
sôbb bôvíteni lehet. Az iskola és
a Déryné Mûvelôdési Központ
táncosai természetesen itt is fel-
lépnek.

- A beszélgetés elején felvázol-
ta, hogy a táncoktatást legjobb
óvodás  ko rban  megkezden i ,
folytatni az általános iskolában
és ha a táncosok azt követôen is
folytatni tudják, akkor hozhat
igazán nagyszerû élményeket. Itt
nálunk ezidô szerint a táncosok
története  az  á l ta lános  iskola
után véget ér?

- Hát igen, az általános isko-
lában biztosan, de szerencsénkre
a Déryné Mûvelôdési Központ-
ban is alakult egy tánccsoport
három különbözô korosztály-
ban. Gyönyörû ruhákat kap-
tak az idén a gyerekek, úgy-
hogy a Déryné biztosítja a lehe-
tôséget a további évekre is.  Na-
gyon jó a kapcsolatom a gyere-
kekkel és ezáltal jó a kapcsola-
tom a szülôkkel is. Jó néptáncos
közösségek alakultak ki, s a fi-
úk-lányok egyaránt szeretik a
táncot.

- Tehát az is lehetséges, hogy
a nyolcadikat végzettek közre-
mûködésével  majdan alakíta-
nak egy tánccsoportot?

- Nagyon jó lenne, de ez még
nagyon távolinak tûnik.

- Köszönöm a beszélgetést.

Elek György

„Csak az olvassa versemet,
ki ismer engem és szeret.“
100 éve született József Atti-

la. Az Ady utáni magyar köl-
tészet fô alakja, a magyar iro-
dalomból a világirodalomba
nôtt lángelme. Jelentôsége a
nemzetközi irodalomban sem-
mivel sem kisebb, mint Bartóké
a zenében. Mindössze harminc-
két évet élt, sorsa nélkülözés,
üldöztetés és meg nem értés
volt. Gyakran félreértett fölfe-
dezett zseni, akinek életútját
kisgyermek kora óta váratlan
veszteségek, lelki traumák,
különleges fordulatok szegé-
lyezték, és aki egyéni szenvedé-
seibôl egyetemes érvényû költé-
szetet teremtett. A Kulturális
Minisztérium ezt az évet József
Attila Emlékévnek nevezte el.
A gyerekkönyvtár a Megyei
Mûhellyel együtt egy megyei
megmérettetést tervezett álta-
lános iskolások számára. Az
elsô fordulóban egy Rejtvény-
füzet feladatait kell megoldani
a tanulóknak. Arra számítot-
tunk, hogy a megye összes vá-
rosából nagyon sok csapat je-
lentkezik a vetélkedôre. Jól
számítottunk, mert nagyon

sok város jelentkezett és na-
gyon sok csapat. Itt Karcagon
is meghirdettük a versenyt és
40 csapat jelentkezett felhívá-
sunkra. A héten a három fôs
csapatok megkapják a füzetet
és egy hónapot kapnak arra,
hogy a füzet kérdései alapján
megismerkedjenek József Attila
életével és költészetével. Ápri-
lisban kerül sor a megyei dönt-
ôre, ami Szolnokon lesz. Re-
méljük, hogy a karcagi diákok
most is nagyon jó eredményt
érnek el, mint az elôzô évek-
ben. A nyertesek értékes
könyvjutalmat kapnak, de
szeretnénk a gyôzteseket elvin-
ni Budapestre, a Petôfi Irodal-
mi Múzeumba is.

Évek óta hagyomány már,
hogy a gyerekkönyvtár a Köl-
tészet Napja alkalmából sza-
valóversenyt hirdet általános
iskolások részére. Idén adott a
téma, a versenyzôk József At-
tila verssel jelentkezhetnek.
Nagyon színvonalas versenyt
várunk mind a két rendezvé-
nyünktôl, és azt, hogy méltón
tudunk megemlékezni József
Attiláról.

Fodor Judit

József Attila Emlékév
a Gyerekkönyvtárban

Ezúton szeretnénk köszönetet mondani tanárnônek, hogy
a Györffy István Általános Iskola 8. c. osztályos tanulóit
betanította a Zorba görög táncra, melyet  a farsangon és a
Györffy Bálon sikeresen adtak elô. 

8. c osztály tanulói
Kenyeresné Z. Ágnes osztályfônök

SZMK

Jó közösségek alakultak ki
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Erdômélye 
pulykatekercs

Egy új, hétvégi recepttel ismer-
tetem meg az olvasóimat.

Hozzávalók 4 fô részére:
- 8 szelet pulykamellfilé,
- 20 dkg füstölt szalonna,
- 15 dkg csemege uborka,
- 25 dkg reszelt sajt,
- 1 tojás,
- 15 dkg zsemlemorzsa,
- 10 dkg liszt, só.
A pulykamellfilét kikloffol-

juk, ízlés szerint sózzuk, majd
elkészítjük a tölteléket. A me-
téltre vágott füstölt szalonnát
megpirít juk,  hozzáadjuk a
szintén metéltre vágott csemege
uborkát, valamint a reszelt
sajtot és a sajt olvadásáig he-
vítjük. A kihûlt tölteléket az
elôkészített hússzeletekre hal-

mozzuk, majd felgöngyöljük.
Lisztbe, tojásba, zsemlemorzsá-
ba bundázzuk és bô zsírban
kisütjük. Párolt rizzsel vagy
hasábburgonyával tálaljuk, de
ízlés szerint lehet ízesíteni még
fokhagymával,  tárkonnyal.
Ez mind az olvasó saját lehe-
tôsége. A sajt lehet az ételben
füstölt ízû is. 

Jó étvágyat!
Rácz Lajos

A mesterszakács ajánlata
Február 22-én reggel 78 diák

gyülekezett az iskola aulájá-
ban. Közöttük voltam én is.
Izgatottak voltunk,  hiszen
történelmi kalandtúrára in-
dultunk. Párosával neveztünk
be. A kalandtúra 6 fordulós
volt. Amint a párok megoldot-
tak egy feladatot, már kapták
is a következôt. Nem volt ha-
táridô. Mindenki igyekezett a
lehetô leggyorsabban dolgozni,
hiszen az elsô három „befutó“
pár jutalma egy rejtélyes kin-
csesláda volt. Két napon ke-
resztül ostromoltuk tanárnôt
a szünetekben a megoldások-
kal. Persze a fordulótól függô-
en egyre nehezebbek és nehezeb-
bek voltak a feladatok: néme-
lyik évfolyamonként más tar-
talommal az esélyegyenlôség
miatt, hiszen 5-8-ig minden év-

folyamból indultak verseny-
zôk a megmérettetésen. Az elsô
gyôztes páros hetedikes volt, a
második pedig ötödikes: Ko-
vács Ágnes, Dobrai Erzsébet,
Iványi Eszter, Páldi Tünde.
Harmadiknak három páros is
egyidôben érkezett, így nekik
még egy próbát ki kellett állni-
uk,  hogy kiderül jön,  kik a
gyôztesek. E megmérettetés
gyôztesei Lajtos Judit és Szász
Éva lettek. Február 23-án dél-
után végre elindulhattunk,
hogy megkeressük a kincseslá-
dát .  Ahhoz azonban,  hogy
megtudjuk merre van, egy igen
érdekes taktikához, cselhez fo-
lyamodott a tanárnô: fehér
papírra citromlével felírta a
helyszínt. Ahhoz, hogy el tud-
juk olvasni, ki kellett vasal-
nunk a papírt. Ekkor kiderült,

hogy a láda a könyvtárban
van elrejtve. Mi volt a hôn
áhított kincs,  amiért annyi
próbát kellett kiállnunk? Nos,
az maradjon titok. De annyit
elárulhatok, hogy senkit sem
ért csalódás. Az is igaz, hogy
végül valamennyi résztvevô
kapott jutalmat.

Íme néhány tanulói véle-
mény a versenyrôl: „Szerintem
nagyon izgalmas volt, ez tet-
szett a legjobban.“ „Én nagyon
sokat tanultam belôle.“ „Jó
volt törni a fejünket a külön-
bözô megoldásokon.“ „Szerin-
tem érdekes volt, de egy kicsit
nehéz is.“ „Remekül össze tud-
tunk dolgozni.“ „Remélem, még
lesz ilyen verseny.“ 

Én is remélem!
Dobrai Erzsébet

tanuló

Elôször is elnézést kérek min-
den pályázótól a késésért, de
nagy örömömre és nem kis meg-
lepetésemre, a vártnál jóval
több pályamû érkezett felhívá-
sunkra. A három tagú zsûrinek,
bár közhelynek számít, valójá-
ban nagyon nehéz dolga volt.
2005. március 7-én mégis meg-
született a döntés. A nehézségi
fokot mutatja, hogy minden
kategóriában három elsô, má-
sodik és harmadik helyezett
lett.

„Hogyan óvjuk városunk,
környezetünk tisztaságát“. I.
helyezettek: Kály Krisztián (Zá-
dor Úti Ált. Isk.), Nagy Dorina
(Györffy I. Ált. Isk.), Baga Ká-
roly (Arany J. Ált. Isk.) II. he-
lyezettek: Seres Edina (Zádor
Úti Ált. Isk.), Seres Erika (Zá-
dor Úti Ált. Isk.), Simai László
(Zádor Úti Ált. Isk.) III. helye-
zettek: Szûcs Tibor (Arany J.
Ált. Isk.), Tóth Netta (Arany J.
Ált. Isk.), Farkas Adrienn (Zá-
dor Úti Ált. Isk.) 

„A Világûr meghódítása“. I.:
Lajtos Mónika (Zádor Úti Ált.
Isk.), Bódi Boglárka (Zádor Úti
Ált.  Isk.) ,  Szabó Roland
(Györffy I. Ált. Isk.) II.: Kurucz
Zoltán (Zádor Úti Ált. Isk.),
Mészáros József (Arany J. Ált.
Isk.), Olajos Anikó (Zádor Úti
Ált. Isk.) III.: Kecsô János (Zá-
dor Úti Ált. Isk.), Rab Attila

(Kováts M. Ált. Isk.), Berzétei
Róbert (Zádor Úti Ált. Isk.)

„Élet a Holdon“. I.: Hamar
Imre (Zádor Úti Ált. Isk.), Né-
meth Márta (Zádor Úti Ált.
Isk.), Horváth László (Zádor
Úti Ált. Isk.) II.: Bíró Ágnes
(Zádor Úti Ált. Isk.), Rózsa
Mária (Zádor Úti Ált. Isk.),
Darmos Viktória Inez (IV. Béla
király út 13.) III.: Bajusz Ber-
nadett (Zádor Úti Ált. Isk.),
Kiss Máté (Zádor Úti Ált. Isk.),
Dobár János (Zádor Úti Ált.
Isk.)

„Kedvenc állatmesém“. I.:
Szentesi Ákos Imre (Takács P.
úti óvoda), Farkas Helga (Kini-
zsi úti óvoda), Nuriev Benjamin
(Takács P. úti óvoda) II. Márki
Szabina (SZIM óvoda), Kováts
István (Takács P. úti óvoda),
Balogh Dóra (Takács P. úti óv-
oda) III.: Pintér Ágnes (SZIM
óvoda), Farkas Tifani (SZIM
óvoda), Sántha Máté (Kinizsi
úti óvoda).

A díjakat a kiállítás megnyi-
tóján, 2005. március 18-án 14
órakor adjuk át. Minden pá-
lyamû kiállításra kerül. A többi
pályázó is ajándékban fog ré-
szesülni. Még egyszer gratulálok
minden pályázónak, további
munkájukhoz sok sikert és jó
egészséget kívánok.

Varga István
NAKE elnök

Tájékoztató
Tájékoztatjuk a református iskola iránt érdeklôdô 

kedves szülôket arról, hogy 
a 2005/2006-os tanév 1. osztályába a következô

idôpontokban lehet beiratkozni
március 31. (csütörtök) 700-1700-ig,
április 1. (péntek) 700-1700-ig

Pótbeíratás: április 4. (hétfô).
A beiratkozáshoz szükséges jelentkezési lapok

átvehetôk az iskola titkárságán.
Iskolavezetés

Köszönet
„Köszönjük mi férfiak, hogy

ti nôk részesei vagytok életünk-
nek“ - mondta Zsolnai Lajos
igazgató úr a Városgondnok-
ság nônapi ünnepségén március
8-án. Mi asszonyok, lányok fi-
gyeltük köszöntô szavait a
Györffy István Ált. Isk. diákja-
inak, a Zeneiskola nevelôinek,
diákjainak zenés mûsorát, hoz-
zánk szóltak nagy-nagy szere-
tettel, tisztelettel, kedvességgel.
Melegség sugárzott felénk a sza-
vakból, verssorokból a zene
hangjain át. Arra gondoltunk
akkor ott mi asszonyok, lá-
nyok, hogy megérkezett a ta-
vasz, melyet férfikollegáink
hoztak el nekünk ezzel a szín-
vonalas ünnepi délutánnak a
megszervezésével. 

Kedves férfi kollegák! Fogad-
játok köszönetünket ezért a fe-
lejthetetlen délutánért.

Városgondnokság 
nôdolgozói

társelnökök Nagy Mihályné,
aki társelnökként a titkári fel-
adatokat is ellátja, valamint
Körmendi Lajosné lettek. A
Pénzügyi Ellenôrzô Bizottság
tagjai 2005. március 5-tôl dr.
Láng Eszter, a DE Közgazda-
ságtudományi Tanszékének
t a n á r a ,  Hodos Julianna, a
Városi Önkormányzat Humán
Szolgáltatási Irodájának ve-
zetôje és Sántha Lajos, a For-
rás és Érték Bt. munkatársa.

D r .  B a r t h a  J ú l i a  P h D .
néprajzkutató, aki már ko-
rábban is jelentôs szerepet
vállalt  a Barbaricum kiad-
ványainak elôkészítésében,
megköszönte  a  b iza lmat .
„Meg  fogom tar tan i  az t  a

szellemiséget, amit Körmendi
Lajos ránk hagyott.  De azt
nem ígérhetem, hogy a Bar-
baricum Könyvmûhely olyan
erôvel  lesz jelen a magyar
irodalomban, mint eddig, hi-
szen az itt megjelent kötetek
szerzôi  Körmendi Lajossal
személyes kapcsolatban vol-
tak, az ô személye miatt hoz-
ták ide a kéziratokat. Ez az
elsô idôkben nem biztosított,
de igyekezni fogok“ - mondta
dr. Bartha Júlia. 

A közgyûlés hivatalos na-
pirendjét követôen Karcagi
Magyar Margit és Sárándy
József frissen megjelent köteteit
mutatta be Rideg István t a-
nár, irodalomtörténész.

Elek György

Felhívás
Felhívom a 10 sz. válasz-

tókörzetben élô idôs nénik,
bácsik figyelmét, hogy 2005.
márciusától új szolgálta-
tással állok rendelkezésük-
re. Ingyen és díjmentesen
vállalom kórházba, orvos-
hoz,  i l letve hivatalokba
való szállításukat. Termé-
szetesen a hazaszállítást is
vállalom. A szolgáltatást
mindenki havonta egy al-
kalommal veheti igénybe.
Igényüket legalább egy nap-
pal a szállítás elôtt kérném
jelezzék az alábbi telefon-
számon: hétköznap 8-12-ig
a 311-629-es számon (üzene-
tet is hagyhat), délután és
hétvégén a 06-30-381-6403-
as számon.

Varga István Mici
10 sz. választókörzet

képviselô

Tisztújító közgyûlés és
könyvbemutató

Történelmi kalandtúra a Zádorban

Folytatás az 1. oldalról

A Nagycsaládos rajzpályázat
eredményhirdetése

Felhívás
A Városi Önkormányzat Városgondnoksága felvételt hirdet
2005. április hónaptól TMK mûvezetôi munkakör betöltésére.
Feladata: a Városgondnokság TMK mûhelyének teljes körû
irányítása, munkaszervezése.
Pályázati feltételek: 

- gépésztechnikai végzettség
- legalább 5 év vezetôi gyakorlat
- „B“ kategóriás jogosítvány
- szakmai önéletrajz.

Elbírálásnál elônyt jelenthet:
- nagy szakmai gyakorlat
- gépkezelési és gépkezelôi ismeretek
- felhasználói szintû számítógépes ismeretek
- nagy munkabírás.

Bérezés: a mindenkori Kjt. szerint.
Pályázat beadási határideje: 2005. március 17-én 12 óráig
zárt borítékban „TMK Pályázat“ jeligével ellátva a Város-
gondnokság titkárságán kérjük elhelyezni.
Elbírálás: 2005. március 22-ig.
Mindenkit írásban és/vagy telefonon értesítünk.
Érdeklôdni: 59/311-411 és a 06-30-626-92-83-as telefonszámo-
kon lehet.

Városi Önkormányzat 
Városgondnoksága
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A hulladékeltávolítás gondjai
akkor jelentkeztek elôször az embe-
riség történelmében, amikor az embe-
rek törzsekbe, hordákba tömörültek
és letelepedtek. Amíg kis populációk-
ban és a természettel szoros kapcso-
latban éltek, a hulladék, ami képzô-
dött, visszakerült a természet kör-
forgásába. Az idô múltával a tör-
zsek és hordák nagyobb népességgé
egyesültek és állandó településeket
hoztak létre. Ezzel problémák adód-
tak a vízellátás, a szennyvíz, mind
pedig a szilárd hulladékok eltávolí-
tásával kapcsolatban. Az Indus-
kultúrákban már több mint 6.500
évvel ezelôtt kétszintes lakóházakat
építettek, ahol a szennyvizet agyag-
csöveken keresztül az utcán lévô tá-
rolókba vezették. A konyhai hulla-
dékot is külön helyiségekbe gyûjtöt-
ték, majd ennek összegyûjtésére kü-
lön emberek voltak megbízva.

Minos krétai palotájának romjai
között is találtak utalásokat arra,
hogy jó vízellátás és szennyvíz el-
vezetô rendszerek léteztek. A szilárd
hulladékot 5 cm átmérôjû gödrök-
ben gyûjtötték, azokat igény szerint
ürítették. Athénban rendelet szüle-
tett a hulladék kezelésérôl Kr.e. 500-
ban. Lerakó helyet jelöltek ki a vá-
roson kívül. Korábban az athéniak
egyszerûen az utcára ürítették a sze-
metet, ami járványokhoz vezetett.
A Római birodalomban a hulla-
dékproblémára részletes elôírások
voltak. A szennyvíz csatornákat
külön erre szakosodott „curátorok“
végezték, amelyhez helyi adót is be-
vezettek. Az emberi ürüléket és vize-
letet külön gyûjtötték, a háztartási
hulladékot pedig a földeken hasz-
nosították.

A lakosság koncentrálódásával,
valamint a higiéniai hiányosságok

miatt a középkorban járványok és
ragályos betegségek léptek fel, me-
lyek képesek voltak városrészeket
elnépteleníteni. Kölnben csak a 16.
században nem kevesebb mint 15
pestises év volt, 1503-ban 20.000 em-
ber, 1564-ben három hónap alatt
több mint 12.000-en haltak meg.
Ezek az állapotok a 17. században
arra ösztönözték a nagyvárosokat,
hogy utcatisztító szolgálatot vezes-
senek be, amelynek költségeit közös-
ségi forrásokból fedezték. Párizsban
külön céh foglalkozott ezzel, mely a
kiürítésre elôkészített tartályokat
még használható tárgyak után ku-
tatva átnézték, ez már a szelektív
gyûjtés válogatás egyik elôdje volt.

Az ipari forradalom egyik követ-
kezménye volt az, hogy a tömegter-
melés megkezdésével a keletkezô hul-
ladék mennyisége is ugrásszerûen
megnôtt. 1870-ben Angliában jelent-
kezett elôször a hulladék összegyûj-
tése után a hulladékok kezelésének
problémája. 1876-ban honos terve-
zés után megépítették az elsô hulla-
dékégetôt. Budapest hulladékgaz-
dálkodását a XX. század elején vál-
lalkozások végezték, amelyek ver-
senyorientáltak voltak. 1984-ben
megépül Rákospalotán az elsô hul-
ladékégetô, majd 2008-ig újabb hul-
ladékégetôket terveznek építeni.

A II. világháború után Európa
keleti és nyugati fele elvált egymás-
tól. Nyugaton a környezettudatos-
ság erôteljesen fejlôdött, a hulladék-
lerakás technikai feltételei egyre ko-
molyabbá váltak és a hatvanas
években a hulladék mennyiség növe-
kedésének hatására megjelent az
igény - a környezetbarát élet jegyé-
ben - a hulladékok hasznosítására.
A hetvenes évek elején egyre több he-
lyen kezdtek bizonyos hulladék-

frakciókat elkülöníteni, gyûjteni
(papír, üveg, fémek) és hasznosítani.

Keleten más volt a kiindulási
helyzet, a jelentôs hulladékmennyi-
ségek ellenére a hulladék nem volt
téma. Fontos volt viszont a termelés
alapját képezô nyersanyag. A hasz-
nosítható anyagok gyûjtésére nagy
rendszerek alakultak ki, mint a ma-
gyar MÉH hálózat. A gyûjtés ideo-
lógiája, oka, komfortszínvonala és
ösztönzôi mások voltak, de a rend-
szer létezett és mûködött. A rend-
szerváltás után a hulladék átvevô-
rendszerek szétestek, a gyûjtési moti-
váció és készség eltûnt. A hulladék
nagy része szemétté vált. A kilencve-
nes évek közepétôl kezdtek átkerül-
ni a fejlettebb nyugati technológiai
rendszerek és szemléletek is Európa
keleti felére. Hazánkban is gomba-
mód szaporodnak azok a lerakók,
amelyek már engedéllyel mûködnek
- igaz még ez a kevesebb - és a tele-
püléseken is elkezdték a szelektív
hulladékgyûjtést és kezelést. Ennek
döntô fontosságú hatékony ösz-
tönzôje az anyagi és technikai hát-
téren kívül a megfelelô környezettu-
datos életszemlélet kialakítása, a la-
kosság korrekt tájékoztatása. 

A hajrához közeledik a csa-
patbajnokság, ezért még ádá-
zabb a küzdelem a jobb helyezé-
sekért, illetve a bentmaradásért.
A kilencedik forduló lejátszásá-
ra otthonunkban került sor a
középmezônyben helyet foglaló
Hajdúszoboszló ellen. Kissé tar-
talékos csapatunk elég nehezen
ült asztalhoz, mert összeállítási
és más technikai problémák
adódtak, de végül is pár perces
késéssel megkezdtük a mérkô-
zést. Az unalomig ismételt meg-
állapításom most is megvaló-
sult, mert az elsô négy órában
csapatunk nyerésre állt, de végül
megint sorra rontottuk állása-
inkat és végül, ha minimális
arányban is, de alul maradtunk
7:5 arányban. Sajnos egy helyet
rontottunk az elôzô helyünk-
höz képest, mert Tiszaújváros fél
ponttal megelôzött bennünket,
így a kilencedik helyen várjuk
következô ellenfelünket. Legkö-
zelebb nagyobb szünet után áp-
rilisban játszunk Püspökla-
dányban. Az értékes pontokat
Kónya László és Thiele Balázs
révén értük el. Az elôbbi pozíció-

san túljátszotta ellenfelét és öt-
letes lebonyolítással nyert. A
másik gyôzelmünket kontumál-
va értük el. Nagyon sok döntet-
len született, melybôl egész pon-
tokat reméltünk. Sebôk István
elônyös partiban kiegyezett a
remibe, Tóth Imre békésen oszto-
zott a partin, viszont Egyed
Zsolt nem a legjobb megoldást
választotta, így meg kellett elé-
gednie a pontfelezéssel. Puha Pé-
ternek nagy minôsége volt, vezé-
re volt bástya ellen, de nem lát-
ta a nyerést, így indokolatlanul
kiegyezett a döntetlenbe. László
Béla immár hagyományosan
hozza a jónak tartható döntet-
lent. Végül Gál Sándor érte el a
döntetlent. Mint említettem,
most hosszabb szünet követke-
zik, mely jó alkalom arra, hogy
felkészüljünk a sikeres befejezés-
re. Ebben a csoportban nem sza-
bad osztályozós helyre kerülni.
Kellô összpontosítással meg-
tarthatjuk a biztos bentmara-
dást jelentô kilencedik helyünket
a tizenkettes mezônyben.

Fodor István

Az 1998-ban alapított Épkar-
díjat a vállalatnál legrégeb-
ben alkalmazásban lévô, il-
letve a legjobb munkát végzô
munkatársak kaphatják
meg. A felterjesztéseket a dol-
gozókból alakult bizottság
véleményezi és fogadja el.
2005 márciusában Tóth Jó-
zsef, a cég mûszaki elôkészí-
tôje vehette át a kitüntetést.

Tóth József 1999-ben Szar-
vason szerzett településüze-
meltetô mérnöki diplomát, je-
lenleg másoddiplomásként az
Ybl Miklós Fôiskola levelezô
tagozatos hallgatója.

- 2002 októberében kerültem
az Épkarhoz, ahol mûszaki
elôkészítôként dolgozom.

- Ez milyen munkakört, be-
osztást, feladatokat takar?

- Számítások, anyagmeg-
rendelések… lényegében egy-
egy project elôkészítése, a
költségvetés elkészítése hoz-
zám is tartozik. Ezek mellett
az én feladatom is a helyszí-
nen dolgozóknak az anyag-
biztosítás, az anyagszükség-
let felmérése, az anyagmegren-
delés, a gépszükséglet szám-
bavétele. Tehát amit biztosí-
tani kell a helyszínre, és ha
azt az irodán keresztül lehet
végezni, az rajtam fut keresz-
tül.

- Ezek szerint te tartod a
kapcsolatot a telephelyekkel,
pontosabban  a  munkaveze-
tôkkel?

- Általában négy munka-
csoporttal vagyok kapcso-
latban, de ez felmehet 6-8
munkacsoportig is.  Attól
függ, hogy azon a héten ép-

pen milyen kivitelezési fázis-
ban jár egy-egy project.

- Hány fontosabb munká-
ban vettél részt eddig?

- Nem tudom felmérni. Iro-
dában dolgozom, így aztán

elég nehéz besorolni, hogy
pont én, személyesen hol, mi-
lyen fokon segítettem. Azt
vallom és azt látom, hogy itt
az Épkarnál erôs, nagy csa-
ládot alkotva folyamatosan,
lépésrôl lépésre haladnak. Je-
lenleg például három na-
gyobb hely van, ahol az Ép-
kar dolgozik, de folyamato-
san pályázunk, folyamato-
san készítjük elô az újabb és
újabb munkákat.  Ezért  is
mondtam az elôbb, hogy
bentrôl az irodából nagyon
nehéz nyilatkozni a folya-
matban lévô kivitelezésekrôl.
Nekem egy-egy pályázat elké-
szítése azt jelenti, hogy tulaj-
donképpen máris ott dolgo-
zom. Vagyis úgy lehet egy
pályázatot elôkészíteni, ha
már az elejétôl a végéig átlá-

tom, mit kell ott csinálni. Le-
hetséges viszont az is, hogy
abból a pályázatból éppen
nem lesz semmi, mert a miénk-
nél kedvezôbb ajánlat is érke-
zik.

- Az Épkar budapesti szék-
hellyel üzemel, de régóta köz-
tudott,  hogy az országhatá-
rokon  be lü l  egyszerre  t öbb
városban is dolgozik. A csa-
ládod Karcagon él ,  te  pedig
egész héten távol vagy. Hogy
bírja  a  család? Meg lehet-e
szokni ezt?

- Én egyébként is örökmoz-
gó típus vagyok, tehát nekem
büntetés lett volna, ha egy
adott helyen, beskatulyázva,
mindig ugyanazt kellene csi-
nálnom. Azt szeretem, ha fo-
lyamatosan új perspektívák,
új kihívások állnak elôttem.
Én minden munkát csak szív-
vel-lélekkel tudtam csinálni,
másrészt szerintem csak 100
%-os erôbedobással érdemes
vagy lehet dolgozni. Az egész
heti távollét nem jelent prob-
lémát. Az édesanyám és a
testvérem Karcagon lakik, én
és a menyasszonyom Buda-
pesten lakunk és dolgozunk.
Ott tehát egész héten együtt
vagyunk, a hét végén jövünk
haza és ki-ki a saját család-
ját látogatja meg. Szomba-
ton érkezünk, vasárnap este
megyünk vissza.

-  Vasárnap  dé lután  van .
Mivel indul a hét?

- Hétfôn az újabb pályá-
zattal  kapcsolatban lesz
konzultáció a mérnök kolle-
gákkal. Ezzel indulunk…

(X)

Néhány szó a hulladékgazdákodásról
A XXI. században élô polgár számára magától értetôdô, hogy a szenny-
víz föld alatti csatornákban tûnik el, és hogy saját magának nem kell en-
nek az eltüntetésével foglalkozni. Az is magától értetôdô, hogy minden
héten jön a szemetes autó és elviszi a hulladékot. Ez költségeket és hozzá-
járulást jelent számunkra, amelynek nagyságán sokszor csodálkozunk,
de eközben biztosan nem gondolkozik el senki azon, hogy milyen költsé-
gekkel járna ez, ha mindenkinek magának kellene errôl gondoskodni úgy,
hogy közben megfeleljen a törvényi elôírásoknak. Néhány évvel ezelôtt be-
vezetésre került Karcagon az egységes és minden háztartásra kiterjedô hul-
ladékszállítás. A háztartási hulladék lerakása hulladéklerakó telepen tör-
ténik, ahol válogatás nélkül kerül lerakásra. Ilyen lerakás mellett azon-
ban a telep hamar betelne, így szükségessé válik a szelektív hulladék keze-
lés, és ennek elsô lépéseként a szelektív hulladékgyûjtés bevezetése. A téma
fontosságát növeli az, hogy ez törvényi elôírás is, amit be kell tartani, és
azt hiszem, minden karcagi állampolgárnak kötelessége környezete védel-
me és megóvása. Néhány cikkel szeretném tájékoztatni a Karcagon élôket,
milyen mûhely munkálatok zajlanak a fenti témában és mi a stratégiai
cél. Mielôtt azonban belemerülnénk a helyi témákba, néhány gondolatot
szeretnék szólni a hulladékgazdálkodás történetérôl.

Sakk NB. II-es csapatbajnokság

Épkar-díj 2005.

Figyelem! „3+2”
2005. március 14-én (hétfôn) 9 órától a karcagi Városi Sportcsarnokban

„3+2“ kosárlabda tornát rendez a Karcagi SE kosárlabda szakosztálya és a vá-
rosi önkormányzat. A játék a streetball szabályokhoz hasonló és 3 fôs (+ csere
korlátlanul) csapatok jelentkezését várják a rendezôk.

Kategóriák: 9:00 alsó tagozatosok (1-4. osztály, fiú és leány)
10:00 felsô tagozatosok (5-8. osztály, fiú és leány)
11:00 középiskolások (fiú és leány)
12:00 felnôtt vagy „nyílt“.

Nevezni a helyszínen lehet (csapatnév + névsor).
Érdeklôdni lehet: Örlôs Zoltán (06-20-9604-763), Kiss János, Fodor Csaba

(06-70-264-6868) edzôknél vagy személyesen a Varró SZKI-ban (napközben)
és a Sportcsarnokban a délutáni órákban (17 órától).

Minden érdeklôdôt várunk!                                                   A rendezôség
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INGATLAN
Karcagon, a Vasút út 57. sz. alatt
1.000 m2-es telken összkomfortos,
100 m2-es családi ház - vállalko-
zásra, gazdálkodásra alkalmas
nagy melléképülettel - kedvezô
áron eladó vagy értékegyeztetéssel
lakótelepi lakásra cserélhetô. Érd.:
06-30-538-8805, vagy 59-314-375.

Karcag, Baross u. 10. sz. alatt
külön bejárattal, két család ré-
szére is alkalmas családi ház
eladó. Tel.: 59-313-414 reggel
és az esti órában.

Kg., Hunyadi u. 16. sz. alatti
ház eladó. Karcagi vagy berek-
fürdôi kisebb ház, vagy lakás-
csere lehetséges. Tel.: 59-311-
477 (18 óra után).

Mezônagymihályon 498 arany-
korona föld, sátortetôs ház +
egy hold udvar (gazdálkodásra,
vállalkozásra, építésre alkal-
mas) eladó, vagy karcagi, be-
rekfürdôi igényes kis házra/la-
kásra cserélhetô. Tel.: 49/701-
901 vagy 59-311-477 (18 óra
után).

VEGYES
Transzcendentális Meditáció!
Legyôzhetetlen nemzettudat
létrehozása. Tel: 59-313-284,
www.tminfo.hu

Fedeztetésre ajánlom különleges
fejtípussal és rendkívüli genetikai
háttérrel rendelkezô angol bulldog
kanomat. Nemzeti és nemzetközi
kiállítások fiatal osztályának több-
szörös K. II-je. Érd.: 06-30-9854-
098-as telefonszámon lehet.

FIGYELEM! Még tart a bálás
ruha végkiárusítás a Bíróság
mögött a Városudvarban min-
den nap 8-15 óráig. Minden da-
rab 50-100 Ft/db áron, gép-
rongy 100 Ft/kg. Tel.: 59-312-
067, 06-30-418-3201.

ÜLTESS FÁT KARCAGON.
Ezüstfenyô csemete 40 Ft/db
áron. Címet ingyen adok. Kg.,
Bercsényi u. 3. Tatter.

A LÉLEK TÁPLÁLÉKA! Termé-
szetgyógyászat, Feng-shui,
ezoterika, lelki témájú könyvek,
meditációs kazetták minden
szombaton a piaccsarnokban 8-
12 óráig. Kívánságra megren-
delések rövid határidôre! Szere-
tettel várom vásárlóimat!

ÉRETTSÉGIZETTEK! Debre-
cenben szombatonként ISKO-
LATITKÁR OKJ szakképzés in-
dul. Krúdy szervezés 1071 Bu-
dapest, Bajza u. 1. Tel.: 06-1-
316-6372, 06-20-915-6603.

A PÉNZ HÁZHOZ MEGY! Ott-
honában 2 órás elfoglaltsággal
komoly jövedelemkiegészítés-

hez juthat. Hívjon és megbe-
széljük! 06-70-362-7079.

GÉPJÁRMÛ
1.000 Ft a használt akkumuláto-
rért, ha újat vásárol! Nyitva: hét-
köznap 8-17 óráig, szombaton 8-
12 óráig. Cím: Kg., Kossuth L. u.
22. Tel.: 06-30-255-6742.

Megvételre keresek Csepel, Pan-
nónia, Mátra, BMG egyéb régi
motorkerékpárt és alkatrészeit
roncs állapotban is. Tel.: 06-30-
9639-942.

Apróhirdetés

Március 11. péntek
Kígyó - Horváth F. úti

Március 12. szombat
Kígyó - Horváth F. úti

Március 13. vasárnap
Kígyó - Horváth F. úti

Március 14. hétfô
Betánia - Széchenyi sgt.

Március 15. kedd
Oroszlán - Kórház úti

Március 16. szerda
Oroszlán - Kórház úti

Március 17. csütörtök
Kígyó - Horváth F. úti

Március 18. péntek
Berek - Kiss A. úti

Gyógyszertári ügyelet

A Karate Szakosztálynál ko-
rán indult  a versenyidôszak.
Február 5-én Sátoraljaújhelyen
rendezték meg az országos
utánpótlás és a felnôtt „B“ ka-
tegóriás bajnokságot is. A kar-
cagi szakosztály 13 versenyzôt
nevezett a versenyre, de betegsé-
gek miatt végül kilencen indul-
tak. Közülük heten éremmel jöt-
tek haza. A Raczkó-testvérek
közül Dani szerepelt a legjob-
ban (az egyetlen aranyérmet ô
szerezte a csapatnak). Viktória
a döntôben szoros csatában
maradt alul és így neki maradt
az ezüstérem. Reményt keltô a
férfi „B“ kategóriában a nehéz-
súlyú Nagy István szereplése. A
döntôig három gyôzelmet ért el,
és mindet iponnal nyerte. A
döntôben nagyon szoros küz-
delemben maradt alul. 

Nagy várakozás elôzte meg a
Nyíregyházán megrendezett I.
osztályú nemzetközi versenyt.
A február 12-én lebonyolított
versenyen a rendezôk nyílttá
tették és minden kyokushin
szervezetet meghívtak. Kilenc
ország jelezte részvételét, de a
mostoha idôjárás miatt öt or-
szág versenyzôi jöttek el. Oro-
szország, Horvátország, Své-
dország, Románia és Spanyo-
lország indultak. A szakosz-
tályt ifj. Gyarmati Imre képvi-

selte. Sajnos a selejtezô mérkô-
zés nem úgy alakult, ahogy sze-
rettük volna. Végigküzdötte a
hosszabbításokat, de meglepe-
tésre a vezetô bíró 3:2-es arány-
ban az ellenfelét hozta ki gyôz-
tesnek. Nem kell, hogy kedvét
szegje a döntés, hiszen a verse-
nyen meghívást kapott a BU-
DOKAI nyílt Európa Bajnok-
ságra, amelyet március 20-án
rendeznek majd Hollandiában. 

Ide vonatkozó hír még, hogy
a megyei Harcmûvészeti Szövet-
ség legutóbbi közgyûlésén úgy
döntött, hogy a 2004. év Érde-
mes mesteri címet szakosztály-
unk vezetôjének, Gyarmati Im-
re három danos kyokushin
mesternek ítéli oda. A kitüntetés
egy késôbbi országos rendezvé-
nyen kerül majd átadásra.

A sátoraljaújhelyi országos
utánpótlás és felnôtt „B“ kate-
góriás verseny eredményei:
Raczkó Dániel gyermek II.
könnyûsúly I. helyezés. Raczkó
Viktória serdülô nehézsúly II.
helyezés. Kiss József ifjúsági ab-
szolút k. II. helyezés. Nagy Ist-
ván felnôtt „B“ kat. + 80 kg. II.
helyezés. Madarász Nikolett if-
júsági + 55 kg III. helyezés.
Nagy Renáta ifjúsági + 45 kg
III. helyezés. Oláh Botond ser-
dülô nehézsúly III. helyezés.

B. I.

Karate
Sikeres évkezdet

2005. március 5-én (szomba-
ton) Pécsett került megrend-
ezésre a III-IV. korcsoportos
„B“ kategóriás Országos Úszó
Diákolimpia. A programban
gyors-, hát-, mell-, és váltó
úszás kapott szerepet. Amint
azt Kövesi Tamástól, az úszó-
kat elkísérô edzôtôl megtud-
tuk, a karcagi színeket 11 ver-
senyzô képviselte. Illés Tóth
Marianna majd a hétvégi Szé-
kesfehérvárott megrendezésre
kerülô „A“ kategóriás verse-
nyen vesz részt. 

Eredmények: III. korcsoport-
ban: 100 m-es gyors-, és 50 m-es
mellúszásban II. Háló Kristóf

(Györffy I. Ált. Isk. 6.c). IV.
korcsoportban. 100 m-es hátú-
szásban II. helyezett Kele János
(Györffy I. Ált. Isk. 7. c). IV.
korcsoportban 100 m-es mellú-
szásban III. helyezett Kun Csa-

ba (Györffy I. Ált. Isk. 7.c). IV.
korcsoportban: 100 m-es mellú-
szásban IV.  helyezett Szemeti
Anna (Györffy I. Ált. Isk. 8. c).
III. korcsoportban leány gyors-
váltóban IV. a Györffy I. Ált.
Isk. (tagjai: Balla Ágnes /6.b/,
Tankó Ágnes /6.c/, Lukács Zsó-
fia /6.c/, Balajti Erika /5.c/). III.
korcsoportban fiú gyorsváltó-
ban IV. a Györffy I. Ált. Isk.
(tagjai: Háló Kristóf /6.c/, Ku-
rucz Dávid /5.c/, Krausz Róbert
/7.b/, Bodnár György /6.c/).
Mindegyik versenyzônk pont-
szerzô helyen végzett. Az iskola
munkaközössége megköszöni
Guba László és Balajti József

segítségnyújtását, amelyet az
úszóversenyért tettek, valamint
a felkészítô tanárok: Kun Lász-
ló és Kövesi Tamás csapatveze-
tônek a tevékenységét.

B. I.

Januárban volt a játékvezetôk
bálja a szolnoki Vegyimûvek
Mûvelôdési Házában. Ebbôl az
alkalomból adták át a kiemel-
kedô színvonalon bíráskodó
játékvezetôknek az úgynevezett
Aranysíp díjat. Megyénkbôl
hárman kapták meg ezt a dí-
jat, köztük a karcagi Fodor
Károly. Karcsi már régóta köz-
ismert városunkban. A sok
éven át tartó bajnoki edzô-, és
egyéb jellegû mérkôzés levezeté-
sének elismerése ez a kitüntetés.
A munkahelyén, a Ragó Antal
Szakmunkásképzô iskola kol-
légiumában - amelynek a veze-
tôje - beszélgetünk errôl a nem
mindennapi elismerésrôl.

-  Hogy i s  kezdôdött  a  pá-
lyafutásod?

- NB. III-as pingpongozó
voltam, de megsérültem. Nem
tudtam elszakadni a sporttól,
ezért  egy évig sakkoztam,
közben levizsgáztam játékve-
zetésbôl. 1980-ban lettem lab-
darúgó játékvezetô. Megjár-
tam a ranglétrát: elôször kör-
zeti labdarúgó bajnokságban
- ami megfelel a mai megyei II.
osztályú B szintnek -, majd a
megyei bajnokságban végez-
tem, mivel olyan rendelkezés
jött ki, hogy 55 év lett a kor-
határ a játékvezetésben. A fi-
zikumomnak köszönhetôen
még két évig meghagytak já-
tékvezetônek.  A kispályás
labdarúgásban még továbbra
is vezettem a mérkôzéseket.
Ezen kívül nagypályás edzô-

mérkôzéseken is közremûköd-
tem.

- Pályafutásod során melyik
mérkôzésekre emlékszel vissza
szívesen?

- A DVSC - Karcag edzômér-
kôzés és az NDK I. osztályú
bajnokságban szereplô Halle és
Karcag barátságos találkozó,
és még megemlíteném a Szolnoki
MÁV MTE-vel vívott edzômér-
kôzéseket is. 

- Rengeteg barátságos mérkô-
zést  i s  vezet té l  k ispályán és
nagypályán is.

- Testvérvárosokban (Szé-
kelykeresztúr, Bácskatopolya
és Sepsi) is vezettem mérkôzése-
ket nagy- és kispályán. De ve-
zettem a színészválogatottnak
- akiknél olimpiai bajnokok is
játszottak -, az Orbán Viktor
miniszterelnökkel felálló FI-
DESZ országgyûlési váloga-
tottnak is, amely a karcagi ön-
kormányzattal mérkôzött meg.
Ezen kívül számtalan mérkô-
zést irányítottam a Sportcsar-
nokban a Farsang-, Szilveszter
kupán és városi bajnokság ke-
retén belül. De megemlíthetném
a környezô településeken rende-
zett különbözô tornák mérkô-
zéseit is. Külön örülök annak,
hogy Kálmán Imre kollégám-
mal együtt az elmúlt években a
Karcagra hozott Megyei Diá-
kolimpia területi- és megyei
döntôit is mi vezettük.

- Kik voltak akik kivívták a
s z i m p á t i á d a t  a  m é r k ô z é s e k
közben?

- Kedvenc játékosom volt
Antal István. Csupaszív játék-
kal játszott, igaz néha vehe-
mensen, de nem durva egyéniség
volt. De hasonló volt Erdei Ist-
ván is.  A karcagiak közül
Orosz Istvánt, Kádárt, Trencsé-
nyit és Fekete Gábort említeném
meg, akik emberileg is és játé-
kosként is jó benyomást tettek
rám. Vidéki csapatok közül
szívesen jártam Abádszalókra,
ahol Kovrig Zoltán az edzô.
Hasonló mentalitású az ô csa-
pata is.

- Milyennek kell lenni szerin-
ted egy jó játékvezetônek?

- Nagyon nehéz mindenkinek
megfelelni. Legyen következetes
és pártatlan. Hallgasson meg
mindenkit. Legyen kiállása és
legyen megfelelô fizikai állóké-
pessége, és igyekezzen a játéko-
sok minden cselekedetét megér-
teni és ennek szellemében ítél-
kezni. 

-  M i l y e n  t e r v e i d  v a n n a k
még?

- 59 éves korban már hosszú-
távra nem igen lehet tervezni.
Szeretnék még pár évig mûköd-
ni, fôleg kispályás-, és inkább
gyermekmérkôzéseken. Szak-
mámból adódóan úgy érzem,
hogy egy kicsit pedagógiai ér-
zékkel is rendelkezek. Ha abba
kell hagynom, terveim között
szerepel, hogy edzôként újra
visszatérek régi sportágamhoz,
az asztaliteniszhez. Én sport
nélkül nem tudok létezni.

Bosnyák Imre  

Országos Úszó Diákolimpia Az Aranysíp kitüntetettje - Fodor Károly
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

Március 5.
Takács Ágnes és Tóth Szabolcs

Születés

Baráth Ágnes és Lekvár Sándor
Kg., Csató u. 14. Levente
Petô Melinda és Nuriev Miklós
Kg., Püspökladányi u. 7/b.

Norbert
Körmendi Ilona és Mátyus Imre
Kg., Tôkés u. 28. Martin Imre
Mátyus Erika és Gazdag
Norbert
Kg., Pillangó u. 6. 

Mercédesz Fruzsina
Kálmán Mónika és Kerekes
József
Kg., Zrínyi u. 12/b. 

Boglárka
Czinege Etelka és Tóth Sándor
Kg., Kisvénkert Ildikó

Halálozás

Brandstädter György József
Kg., Jókai u. 7/a. (1944.)

Király Sándorné (Gönczi Mária)
Kg., Zöldfa u. 48. (1926.)

Szivós István
Kg., Munkás u. 8. (1916.)

Laczikó Ferenc
Kg., Damjanich u. 6. (1950.)

Kun Lászlóné (Elek Erzsébet)
Kg., Villamos u. 76. (1930.)

Ôrlôs Ferenc Józsefné (Tóth
Róza)

Kg., Kertész J. u. 3. 2. lh.
III/9.a. (1936.)
Nagy Sándor

Kg., Zöldfa u. 48. (1925.)
Barta Irén

Kg., Zöldfa u. 48. (1939.)

Mozimûsor
Március 11. péntek

Válótársak - Talán
igen, talán nem - Laws
of attraction
Feliratos ír-angol
romantikus vígjáték
12 éven aluliak számára
a megtekintése
nagykorú felügyelete
mellett ajánlott

Március 12. szombat
Polár expressz
Kezdés: 18 óra
Szinkronizált amerikai
animációs film
Korhatárra tekintet nélkül
megtekinthetô

Március 18. péntek
Az ördögûzô: A kezdet
- The exorcist: The
beginning
Feliratos amerikai
horror-thriller
18 éven aluliak számára
nem ajánlott

Március 19. szombat
Argo
Magyar krimi
16 éven aluliak számára
nem ajánlott.

RRRR EEEE NNNN DDDD ÔÔÔÔ RRRR SSSS ÉÉÉÉ GGGG IIII
HH íí RR EE KKHH íí RR EE KK

2005. március 11. péntek

17.00 Mûsorajánlat
17.05 Jöjjetek hozzám –

istentisztelet közvetítése
18.05 Önkormányzati ülés II. rész
19.10 Aktuális Kérdések

- beszélgetés Varga Mihály
országgyûlési képviselõvel

19.35 Karcagi Hírek
20.00 Györffy Bál 2005
21.00 Kaleidoszkóp – Megyei híradó 

2005. március 15. kedd

18.00 Mûsorajánlat
18.05 Városunk Március 15-ei

megemlékezése
- Országzászló felvonása

- Ünnepi istentisztelet
- Ünnepi Önkormányzati ülés
- Ünnepi megemlékezés és
koszorúzás
a Petõfi és Kossuth szobornál

2005. március 17. csütörtök

18.00 Mûsorajánlat
18.05 Iparos bál
19.00 Aktuális Kérdések

vendég: Elek György 
19.30 Karcagi hírek
20.00 Lakossági fórum a 8.sz.

választókörzetben

A többi idõpontban a lakosság
szolgálatában mûködõ Képújság, és

helyi hírmûsor látható 
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06 20 / 472-6237
E-mail:   karcagtv@mailbox.hu        Internet:  http://karcagtv.uw.hu

Március 1-jén a kora délutá-
ni órákban az egyik mezôôr
tett bejelentést a Rendôrkapi-
tányság ügyeletére, mert há-
rom férfit vont ellenôrzés alá,
akik kb. 50 kg száraz gyü-
mölcsfaágat vittek magukkal
lakásukra - állításuk szerint a
tulajdonos engedélyével. A
rendôrök elôállították a há-
rom Déli Külvárosi férfit (kö-
zülük az egyik még fiatalko-
rú), akik elismerték, hogy az
egyik ház hátsó bekerítetlen
udvaráról hozták el a száraz
fát a tulajdonos engedélye nél-
kül.  Tôlük az elkövetéshez
használt keretes fûrészt a rend-
ôrök lefoglalták, valamint le-
foglalták a kb. 1.000 Ft értékû
fát is, amit a tulajdonosnak
visszaadtak, így kára megté-
rült. Az ügyben szabálysértési
eljárás indult.

Ugyan ezen a napon az esti
órákban szintén mezôôr kért
segítséget, mert az egyik külte-
rületi erdôsávból egy Északi
Újtelepi férfi vágott ki és tulaj-
donított el egy db kb. három
méter hosszú kôrisfát, amivel
az Önkormányzat sérelmére
kb. 1.000 Ft lopási kárt oko-
zott. A fát tôle is lefoglalták
az intézkedôk. Az ügyben sza-
bálysértési eljárás indult.

Március 2-án az esti órák-
ban a vasútállomásról érkezett
bejelentés a Rendôrkapitány-
ság Ügyeletére, mert a váróte-
remben egy személy betört egy
ablakot. A kiérkezô rendôrök
a helyszínen elfogták az erôsen
ittas állapotban lévô kunma-
darasi férfit. Megállapították,

hogy a férfi elôzôleg gyógy-
szert vett be a váróteremben,
majd ráivott és dühöngeni
kezdett, miközben ököllel bele-
ütött a váróterem ajtajának
üvegébe, ami kitört és megvág-
ta a kezét. A kár kb. 2.000 Ft.
A sérültet a kórház Baleseti
Sebészeti osztályára szállítot-
ták, ahol ellátták sebeit, majd
átszállították a Pszichiátriai
osztályra. Az ügyben garázda-
ság vétség elkövetésének meg-
alapozott gyanúja miatt in-
dult büntetô eljárás.

Március 5-én a hajnali órák-
ban a járôröket szolgálattelje-
sítésük során megállította egy
helyi fiatal férfi és elmondta,
hogy alig egy perccel azt meg-
elôzôen egy roma férfi 3.000 Ft-
ért felkínált neki egy kerékpárt
megvételre. Amikor ô a férfinak
azt mondta, hogy a kerékpárt
lopta, akkor az a helyszínrôl
elfutott és a biciklit otthagyta.
A rendôrök két perc múlva in-
tézkedés alá vonták, majd el-
fogták az Északi Újtelepen la-
kó „bicikliárust“, aki elmond-
ta, hogy a korábban általa el-
adásra kínált kerékpárt Kisúj-
szálláson a Fekete Pillangó
kocsma elôl lopta el. A bicikli
értéke kb. 15.000 Ft, tulajdo-
nosa eddig még ismeretlen. Az
ügyben bíróság elé állítással
lopás vétség elkövetésének
megalapozott gyanúja miatt
büntetô eljárás van folyamat-
ban.

Labdarúgás

Elôkészületi mérkôzés
Karcag - Abádszalók 1:1 (0:1)

Karcag, 100 nézô.
Karcag:  Szabó,  Magyari ,

Orosz, Vadicska, Ramos, Tren-
csényi, Balogh, Békési, Ulvecz-
ki, Nagy I., Domokos, Nagy
M. Cserék: Erdei, Tóth L., Ká-
dár, Fekete.

Edzô: Varga Zsolt.
Góllövôk: Nagy I. ill. Sipos.

Alacsony színvonalú játék
folyt a pályán, a végeredmény
igazságosnak mondható.

Az eredetileg vasárnapra ki-
írt Salgótarján elleni mérkôzés
késôbbi idôpontra lett elha-
lasztva. A mérkôzés új idô-
pontja március 30-án (szerdán)
16 órakor lesz a Sportpályán.

B. I.

Kedves Sporttársak!
Sajnos a havazás keresztülhúz-

ta a számításainkat, így elmaradt
a várva várt mérkôzés. A csapa-
tok vezetôi azonban nem tétlen-
kedtek, hiszen máris megállapod-
tak a mérkôzés új idôpontjában,
ami nem más, mint 2005. március
30. A pontos kezdésrôl majd a
plakátokon tájékoztatjuk az ér-
deklôdôket.

A hétvégi sportmûsort újfent
erôsen befolyásolja az idôjárás mi-
lyensége. Csak jósolni lehet, hogy
megtartják-e a hétvégi összecsapá-
sokat, annál is inkább, mert még a
MALL illetékesei sem tudtak ebben
a kérdésben dönteni. Egy biztos,
ha lesz mérkôzés, Kádár Guszti és
Nagy István nélkül kell felven-
nünk a harcot Szentes csapatá-
val. Mérlegünk nem túl fényes elle-
nük, a hazai három döntetlen
mellett idegenben kétszer vereséget
szenvedtünk tôlük. Itt az ideje ja-

vítani - ami lássuk be nem lesz
könnyû feladat, de bízzunk csa-
patunkban, hiszen az eltiltott já-
tékosok kivételével mindenki
egészséges, így a lehetô legerôsebb
összeállításban léphetünk pályá-
ra. 

Remélem senki nem felejtette el,
hogy 2005. március 11-én 18 órai
kezdettel Szurkolói Ankétot tart-
unk az ADU-CSEPEL Vállalkozói
Szakközépiskolában a Püspökla-
dányi út 14 sz. alatt (volt Gyerme-
kek Háza), ahol vendégeink: Zsol-
nai Lajos, Antal Lôrinc, Domokos
Imre, Ulveczki Zoltán, Vadicska
Zsolt válaszolnak a kérdésekre, il-
letve tájékoztatnak a karcagi lab-
darúgást érintô eseményekrôl. Bí-
zunk benne, hogy sokan megtisz-
telnek bennünket részvételükkel!

Hajrá Karcag!!!
A Karcagi Labdarúgó Baráti

Kör nevében
H. J.

Hajrá Karcag!

Március 6-án kezdetét vette a
Megyei férfi kézilabda bajnok-
ság tavaszi fordulója. A kar-
cagi legénység január 3-a óta
készült a tavaszi folytatásra,
s az elsô fordulóban mindkét
ellenfelét legyôzte a rákóczifal-
vi sportcsarnokban.

Tiszaföldvár-Suzuki II. -
Karcagi SE 30:31 (13:16)

Karcag: Velegi, Balog (7),
Kardos A. (2), Rauschenberger
(1), Mészáros (7), Major (12),
Bartha (1). Cserék: Örlôs, Ko-
vács Z., Papp, Kardos F., Ko-
vács A. Lajtos (1), Csordás.

Játékosedzô: Major János.
Major János: a találkozón

végig mi irányítottuk a játé-
kot, és az év eleji formának
megfelelôen tucat számra
hagytuk ki a ziccereinket. A
végén pedig beleszaladtunk a
nagy rohanásba, kapkodásba,
ezért lett szorosabb a végered-
mény.

Karcag - Kunszentmárton
25:16 (13:5)

Karcag: Örlôs, Kovács Z. (2),
Bartha (4), Major (3), Raus-
chenberger (1), Papp (1), Balog
(3). Cserék: Velegi, Kardos A.,
Kardos F., Kovács A. (4), Laj-
tos (1), Mészáros (5), Csordás
(1).

Major János: az I. félidôben
a rutinosabb, a másodikban
pedig a gimis együttessel áll-
tunk fel Kunszentmárton ellen.
Az eredmény önmagáért beszél,
a  f ia ta lok nagyon ki tet tek
magukért, gratulálok nekik,
ahogy az egész csapatnak a
négy pontért. 

Április 3-án vasárnap 9 óra-
kor és este 18 órakor csapa-
tunk a karcagi Sportcsarnok-
ban mérkôzik meg Törökszent-
miklós és Jászladány csapatá-
val. Várjuk a szurkolókat!

B. I.

Megyei I. osztályú bajnokság
Kézilabda


